
Universidade Estadual do Paraná  
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.  

Campus de Curitiba II 

                       DIVISÃO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Unespar – Universidade Estadual do Paraná  
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | http://fap.curitiba2.unespar.edu.br  

1/2 

  

EDITAL Nº. 07/2024 DPPG-Campus de Curitiba II/FAP  

 

DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO 

SELETIVO DO CURSO LATO SENSU: 

ESPECIALIZAÇÃO EM TEATRO DE 

ANIMAÇÃO E MÁSCARAS – TURMA 2024.  

   
A Divisão de Pesquisa e Pós-Graduação do Campus de Curitiba II/FAP da UNESPAR, no uso de 

suas atribuições,  

  

Considerando os critérios previstos na Resolução nº 006/2018 – CEPE/UNESPAR, Regulamento 

dos Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu da UNESPAR.  

  

Considerando o Edital n° 01/2024 DG Campus de Curitiba II de 26 de julho de 2024;  

   

Resolve: 

 

Art.1º. Tornar público o RESULTADO do Processo Seletivo para ingresso no Curso Lato Sensu em 

Teatro de Animação e Máscaras – Turma 2024, conforme o Anexo I deste Edital; 

 

Art.2º Convocar os candidatos aprovados para efetivação imediata da matrícula, nos dias 28 e 29 

de agosto de 2024, mediante o envio para o e-mail fabio.medeiros@unespar.edu.br de arquivo único 

em PDF com os documentos originais escaneados - Diploma de Curso Superior ou Declaração de 

conclusão de Curso Superior; Histórico Escolar; Documentos Pessoais: Carteira de Identidade e do 

CPF;  

 

§ 1º. Os documentos enviados por e-mail deverão ser apresentados fisicamente no dia 31 de agosto 

de 2024, das 8 às 16h30, na UNESPAR Campus Curitiba II / Faculdade de Artes do Paraná – Sede 

Cabral, Rua dos Funcionários, n. 1357 - Auditório Antônio Melillo, Curitiba/ Paraná.  

  

  

Curitiba, 28 de agosto de 2024  

  

  

Profa. Dra. Cintia Veloso Ribeiro da Silva 
Chefe da Divisão de Pesquisa e Pós-Graduação 

Portaria n. 066/2019 Reitoria Unespar 
  

Documento original assinado e arquivado na DPPG-Campus de Curitiba II/FAP  
   
 

    

   

mailto:fabio.medeiros@unespar.edu.br


Universidade Estadual do Paraná  
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.  

Campus de Curitiba II 

                       DIVISÃO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Unespar – Universidade Estadual do Paraná  
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | http://fap.curitiba2.unespar.edu.br  

2/2 

Anexo I do Edital nº 03/2024 DPPG - Campus de Curitiba II/FAP  

28.08.2024  
 

LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS – TURMA 2024 
 

CANDIDATOS (AS) 

ANA CRISTINA MARTINS DE SOUZA 

ANA KATARINA RAMOS DA SILVA 

ANGÉLICA VITOR DOS SANTOS 

BIANCA LOPES SANÇÃO 

BRUNO FREDDI MANCUSO 

CAMILA JORGE 

CARLOS EDUARDO ROCHA 

DANIELE CRISTINA DE OLIVEIRA MADRID LOPES 

DAVID DIAS RODRIGUES 

DIVIANE CAROLINE SCHUHLI BLOMBERG 

ERICA TAKAHASHI 

ESDRAS ARIEL PASCKE DE ASSIS 

INECE DO ROCIO GOMES 

IURY PIETRESKI DA SILVA 

JANAÍNA FERNANDA SANTOS 

JAQUELINE NETO MOREIRA 

JOÃO DANIEL VIDAL 

JULIA DE CAMPOS MOURA 

JULIA VIDAL 

KELLY KARINA FILUS 

LUIZ CARLOS REIKDAL FILHO 

MATEUS JOSÉ DA SILVA ROSA 

MATHEUS HENRIQUE SANTOS 

MAURICIO GABARDO JUNIOR 

ORESTES JORGE DELFINO CORREA 

PAULO HENRIQUE PINTO CARNEIRO 

RAFAEL SALGADO RIBEIRO 

RUDDY KEYLOR CASTILLO ROJAS 

SUELEN OLIVEIRA DA SILVEIRA 

THIAGO BRUNO JURASKI 
 

SUPLENTES – POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 
1º  JUNIOR KEN ITI OBATA 

2º  DANIELLE BRASILAINE MARTINS 

3º  CARLOS AUGUSTO HIGUTI BECKER 

4º  JULIANA CORREIA DA LUZ 

5º  LETÍCIA DECKER MANNES 

6º  JONATAS RODRIGUES MEDEIROS 

7º  RAFAELA ANGELON 

8º  ELISÂNGELA DOS SANTOS ROSA 

9º  MILENA FLICK ARRUDA 

10º RODRIGO MALLET DUPRAT 

11º LÉO FRANCISCO KOEHLER ANDREATTA 
 


